

**PROTOKÓŁ Nr 4/2019**  
**posiedzenie Komisji Polityki Społecznej**  
**Rady Powiatu Nowosądeckiego**  
**w dniu 28 sierpnia 2019 r.**

**Realizowany porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Polityki Społecznej Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Informacja o realizacji remontów i inwestycji w placówkach pomocy społecznej w I półroczu 2019 roku.
4. Informacja PUP dla Powiatu Nowosądeckiego nt. stanu realizacji programów rynku pracy w 2019 r.
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
6. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad. 1.**

**Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Ewa Zielińska** otworzyła posiedzenie i przywitała wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu biorą udział Członkowie Komisji w liczbie 6 członków Komisji.

Stwierdza się, że posiedzenie jest prawomocne do podejmowania uchwał.

W posiedzeniu Komisji uczestniczą również:

Halina HAJTEK           - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie,  
Małgorzata Wnęk       - Z-ca Dyrektora Powiatowego Urzędu pracy dla Powiatu  
Nowosądeckiego.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Ad. 1.**

**Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Ewa Zielińska** przedstawiła porządek posiedzenia i podała go pod głosowanie.

**Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.**

## **Ad. 2.**

**Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Ewa Zielińska** poddała pod głosowanie protokół z ostatniego posiedzenia Komisji Polityki Społecznej RPN. Protokół został przyjęty jednogłośnie i podpisany.

## **Ad. 3.**

**Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Halina Hajtek** przedstawiła informację o realizacji remontów i inwestycji w placówkach pomocy społecznej w I półroczu 2019 roku. Omówiła wydatki na ten cel w Domach Pomocy społecznej w: Muszynie, Klęczanach i Zbyszycach oraz w Katolickiej Placówce Wychowawczej „Nasz Dom” a także w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Sączu. Najważniejszą inwestycją był remont oczyszczalni ścieków na kwotę 31.980 zł. W pozostałych jednostkach nie poniesiono wydatków na remonty i inwestycje.

## **Ad.4.**

**Z-ca Dyrektora Powiatowego Urzędu pracy dla Powiatu Nowosądeckiego Małgorzata Wnęk** przedstawiła informację PUP dla Powiatu Nowosądeckiego nt. stanu realizacji programów rynku pracy w 2019 r. Poinformowała, iż na koniec lipca br. zarejestrowanych było 5 616 osób bezrobotnych, w tym 70 % kobiet, z czego tylko 13 % ma prawo do pobierania zasiłków. Omówiła szczegółowo podstawowe tendencje na lokalnym rynku pracy oraz strukturę osób zarejestrowanych. Przedstawiła wysokość środków przeznaczonych na realizację zadań w ramach pięciu realizowanych projektów i innych form wsparcia przeznaczonych dla osób bezrobotnych z pulą środków przeznaczonych na ten cel w wysokości 15 158 100 zł, z czego wydatkowano 15 317 162,80 zł. na aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu i Krajowy Fundusz Szkoleniowy wydano 8 593 203 zł a pozostałą kwotę tj. 6 367 769 wydatkowano na wypłatę zasiłków, dodatków aktywizacyjnych, świadczeń integracyjnych oraz składek KRUS. Podsumowując, stwierdziła iż w ramach realizacji programów najwięcej środków z Funduszu Pracy przeznaczono na podjęcie działalności gospodarczej (49 %).

**Członek Komisji Michał Nowak** stwierdził, iż na rynku pracy ma miejsce niekorzystne zjawisko polegające na nierównym traktowaniu podmiotów rynku pracy. Mocno faworyzowany jest Wojewódzki Urząd Pracy, który ma wielkie pieniądze na swoje projekty a efektywność działań jest dużo mniejsza niż projektów realizowanych przez Powiatowe Urzędy Pracy. Stąd wojewódzkie urzędy pracy siłą rzeczy są bardziej konkurencyjni niż Powiatowe urzędy pracy.

Potwierdziła to **Z-ca Dyrektora Powiatowego Urzędu pracy dla Powiatu Nowosądeckiego Małgorzata Wnęk** stwierdzając, że niestety nie można tego zmienić.

Informacja została przyjęta.

**Ad. 5.**

**Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Ewa Zielińska** podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie.

**Przewodnicząca  
Komisji Polityki Społecznej RPN**

**Ewa Zielińska**

Protokołowała: Anna Brach